
Coordinamento Territoriale Calabria
Area Compartimentale Calabria
Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro - T [+39]  0961531011 - F [+39]  0961725106
Pec ct.calabria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI REGGIO CALABRIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA

AL COA DI LAMEZIA TERME

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI REGGIO CALABRIA

AL COMANDO GRUPPO CARABINIERI REGGIO CALABRIA

AL SUEM 118 DI REGGIO CALABRIA

ALLA CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

AL COMUNE DI BOVA MARINA

AL COMUNE DI PALIZZI

ALL' ISPETTORATO MOTORIZZAZIONE CIVILE REGGIO CALABRIA

ALL' ACI DI REGGIO CALABRIA

ALL' IMPRESA CSA SRL

ALLA RFI DI REGGIO CALABRIA

ALL' ANAS  DIREZIONE GENERALE

AL C. M. "E" DI REGGIO CALABRIA

AL CATASTO STRADE

AL CCISS

ALLA SALA SITUAZIONI

ALLA SEGRETERIA DEL RAC

ALL' U.R.P.

ALL' UFFICIO SERVICE E PATRIMONIO TRASP. ECCEZIONALI

ALL' UFFICIO STAMPA ANAS

OGGETTO

Gestione della viabilità - Apertura nuova strada

* Tratta SS 106 JONICA dal km 48+500 al km 49+700 Corsie: tutte Provvedimenti: apertura al
traffico, limite massimo di velocita 30Km/h, divieto di sorpasso autoveicoli

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 154/2019/CZ



ORDINANZA N. 154/2019/CZ

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che l'Impresa CSA S.r.l. sta eseguendo i lavori di sistemazione dell'asta di svincolo Bova Sud - Palizzi Nord in
corrispondenza dei Km 48+500 e 49+700 della SS 106, che permette agli utenti di raggiungere dalla SS 106
l'abitato di Palizzi Marina.

VISTO

il Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., ed in particolare l’art. 5 comma
3 e l'art. 6 comma 4, che conferisce all’Ente proprietario della strada facoltà di stabilire con
Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o
tratti di essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle
caratteristiche delle varie strade;
il Regolamento di Esecuzione del suddetto D.Lgs. approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
il D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 – “Disciplinare Tecnico degli
schemi segnaletici per il segnalamento temporaneo”;
il Decreto Interministeriale del 04/03/2013 – “Criteri minimi per la posa, il mantenimento e la
rimozione della segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività lavorative che si svolgono
in presenza di traffico veicolare”
la proposta del Direttore dei Lavori

CONSIDERATO

che i lavori sono in fase di completamento e che si rende necessario aprire al traffico l'asta di svincolo

ORDINA

* apertura al traffico, divieto di sorpasso per autoveicoli, limite massimo di velocita di 30Km/h su SS 106
JONICA dal km 48+500 al km 49+700 su tutte le corsie a partire dalle ore 07:00 del 23/07/2019 fino alle ore
20:00 del 19/09/2019; interesserà tutti gli utenti.

con decorrenza dalle ore 7.00 del 23/07/2019 alle ore 20.00 del 19/09/2019 l'apertura provvisoria al traffico
dell'asta di svincolo Bova Sud - Palizzi Nord con limite di velocità 30 Km/h e divieto di sorpasso in

2 / 5



corrispondenza dei Km 48+500 e 49+700 della SS 106 "Jonica".
Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta
costantemente in efficienza dall'Impresa CSA S.r.l. che resta unica responsabile, sia in sede civile che penale
per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica.
L'Impresa CSA S.r.l. dovrà fornire tutto quanto necessario per la regolamentazione del traffico anche con
l'ausilio di movieri nell'eventualità di particolare intensità dello stesso.
La presente ordinanza viene affissa al'albo compartimentale presso questa sede e verrà notificata agli utenti
a mezzo di installazione di appositi segnali stradali previsti dalla vigente normativa. Sono incaricati di far
osservare il dispositivo della presente ordinanza gli agenti di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada
oltre ai preposti ai lavori.

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. MARCO MOLADORI )

SIGNATURE 

3 / 5



MAPPA COROGRAFICA
SS 106 JONICA

Dal km. 48500 al km. 49700

4 / 5



Km 48+500  INIZIO 

Km 49+700  FINE 

ASTA DI SVINCOLO BOVA SUD - PALIZZI NORD  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-07-18T19:43:29+0200
	MARCO MOLADORI


		2019-07-18T19:48:37+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




